

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES 2018 - 2027"

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 007 -2023- IESPP "MGP"

Lima, 11 de enero de 2023

Visto el Acta de reunión de Docentes del Instituto de Educación Superior Pedagógico Público "Manuel González Prada" de fecha 29 de diciembre de 2022 y el oficio N° 00038 – 2023 – MINEDU/VMGI – DRELM – OGESUP de fecha del 05 de enero de 2023;

CONSIDERANDO:

Que, mediante acta de reunión de manera presencial de fecha 29 de diciembre del 2022 en presencia de la Directora General del Instituto de Educación Superior Pedagógica Público "Manuel González Prada" y la asistencia de los docentes se procedió a la conformación del COMITÉ DE EVALUACIÓN en el marco del proceso de encargatura del IESPP "Manuel González Prada", para el año 2023, según el numeral N° 5.1.5.3. de la Resolución Viceministerial 0162-2022-MINEDU, que dice: "El director/a general de la IE, mediante resolución directoral, conforma el CE para la cobertura de las encargaturas, de puesto y funciones, de gestión pedagógica, de acuerdo con lo previsto en la presente norma técnica.;

Que, mediante el oficio N° 00038 – 2023 – MINEDU/VMGI – DRELM – OGESUP con fecha del 05 de enero de 2023, que designa como miembro titular de la comisión de evaluación a la especialista de educación superior, Karina Lozada Angaspilco, ante la inexistencia de coordinador de área académica en el Instituto de Educación Superior Pedagógico Público "Manuel González Prada".

Que, la Dirección General de acuerdo a las atribuciones conferidas; y,

De conformidad con la Resolución Viceministerial Nº 0162-2022-MINEDU que aprueba el documento normativo "Disposiciones que regulan los procesos de encargatura de puestos de directores generales y otros de gestión pedagógica en los Institutos y Escuelas de Educación Superior Tecnológica y Pedagógica Pública", D.S. Nº 010-2017-ED, que aprueba el Reglamento de la Ley Nº 30512, Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la Carrera Pública de sus Docentes y demás normas vigentes;

SE RESUELVE:

ARTICULO ÚNICO. CONFORMAR, el COMITÉ DE EVALUACIÓN que tiene a su cargo el proceso de encargatura de puestos de gestión pedagógica debidamente presupuestados del Instituto de Educación Superior Pedagógica Público "Manuel González Prada", para el año lectivo 2023 la misma que está conformado por:

Miembros TITULARES

APELLIDOS Y NOMBRES	DNI	PUESTO
Dra. Ana María Palomino Mercado	01322148	MIEMBRO TITULAR
Director General, quien lo preside.	01322140	WILWIDKO TITOLAK
Lic. Maritza Estela Rojas Cruz	00251885	MIEMBRO TITULAR
Jefe de Unidad Académica o el que haga sus veces.		
Mtra. Karina Lozada Angaspilco		
Coordinador Área Académico o el que haga sus	16783221	MIEMBRO TITULAR
veces.		

Miembros ALTERNOS

APELLIDOS Y NOMBRES	DNI	PUESTO
Mtro. Luis Adhemar Kelly Ponce Martínez. Secretario académico o el que haga sus veces.	08046863	Miembro Alterno
Dra. Flor de María Sánchez Aguirre. Docente de la CPD.	09104533	Miembro Alterno
Lic. Juan Román García Cuellar. Docente de la CPD.	16137342	Miembro Alterno

Registrese y Publiquese

Dra Ana Maria Palomino Mercado
Directora General
Le S.P.P. "Manuel Gonzalez Prada

CCRA/DGIESPPMGP